
                

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 

Via Sandro Pertini, 54 - 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0818262594 Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E - Distretto .30 
E‐mail :  narh07000e@istruzione.it  ‐ narh07000e@pec.istruzione.it  ‐ sito: www.ipsar.net  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO del _20/12/2016___ 

ESTRATTO DEL VERBALE 
 

Delibera n° __77___ di approvazione del programma annuale 2017 
 
                 
Alle ore 15.00 si riunisce il Consiglio d’Istituto, regolarmente convocato a mezzo nota di presidenza  
 
Sono presenti: 
Componente Nominativi P A Componente Nominativi P A 

GENITORI       
DOCENTI	

   

Presidente PASSARO GERARDO 
FRANCESCO 

X   D’ASCOLI ANTONIO x  

     NAPOLITANO 
GIULIANO 

x  

     TAGLIAFIERRO 
ANTONIO 

X  

     NOTARIO ANTONIO x  

     DELLA PIETRA 
GIUSEPPE 

  

     FUSCO GIACOMO X  

        

        

DIR.SCOL. NAPOLITANO 
CARMELA MARIA 

x  PERS. ATA DI DOMENICO 
MARIA 

x  

    LIPARULI GIUSEPPE x  

ALUNNI  X      

  X      

        
 

Constatata la validità del numero dei presenti, il Presidente dichiara aperta la seduta e da avvio alla 

discussione del primo punto posto all’O.d.g., funge da segretario verbalizzante il prof. Fusco 

Giacomo. 



E’ presente, su invito del DS, il Direttore SS.GG. e Amm.vi Dr. Bartolomeo Galeotafiore in qualità 

di esperto amministrativo contabile. 

      

 Il Dirigente Scolastico prende la parola e dopo aver salutato i presenti da lettura del verbale della 

seduta precedente che viene approvato all’unanimità dei presenti, cede la parola al Direttore 

Amministrativo affinché proceda ad illustrare la proposta di programma annuale anno 2017. 

Il Direttore Amministrativo si sofferma sul finanziamento ordinario ministeriale stanziato a mezzo 

nota MIUR prot.n° 14207 del 29/09/2015 e sulle somme che costituiscono le risorse finanziarie sulle 

quali trova copertura tutta la struttura delle spese.(compreso l’avanzo di amministrazione presunto 

generatosi alla data della redazione della relazione illustrativa al programma). 

Detti importi seguono la destinazione indicata nel modello “A”. 

Il Dirigente scolastico ricorda che il bilancio annuale è fatto in sintesi da entrate e da uscite con 

vincolo o meno ed espone le modalità di entrate dei finanziamenti e sottolinea che l’azione che si sta 

perseguendo è quella di ottimizzare la spesa finanziaria. 

Di  seguito 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la legge  3/04/1997, n. 94; 

VISTO il decreto legislativo 7/08/1997, n. 297; 

VISTO l’art. 2 del Decreto 1/02/2001, n. 44 contenente le istruzioni generali  sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2017 predisposto dal D.S. in data 

16/12/2016, recante una previsione di entrata e di spesa pari a  Euro 501.065,21 in termini di 

competenza, con un fondo economato gestito in conto partite di giro di € 700,00; 

NELL’ATTESA DI RICEVERE il previsto parere del Collegio dei revisori; 

VISTA il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2016/2017; 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva del 20/12/2016 in merito all’approvazione del programma 

annuale E.F. 2017; 

LETTA  la relazione del D.S. redatta a mezzo proprio decreto n° 4609 del 16/12/2016;  

UDITA la relazione illustrativa del DSGA in merito, 



DELIBERA 

Di approvare all’unanimità dei presenti il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017, 

quale risulta dal testo allegato alla presente deliberazione e che trova il suo naturale pareggio in € 

501.065,21 così come riportato nell’allegato mod. “A” annualità 2017 allegato. 

Di approvare come di seguito i seguenti documenti contabili: 

- Mod A; 

- Mod B al 3° livello; 

- Mod D (Utilizzo avanzo di amministrazione al 16/12/2016; 

- Estratto conto BNL al 16/12/2016 con saldo consolidato presso la Tesoreria della Banca 

d’Italia alla stessa data. 

 

Il fondo delle minute spese da anticipare al Direttore S. G. A.  è stabilito nella misura di  euro  700,00.   

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all‘albo della scuola e sul sito web www.ipsarcicciano.gov.it alla link Amministrazione Trasparente. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 

al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 

giorni dalla data di pubblicazione. 

     O M I S S I S  

La seduta è tolta alle ore _17.30_____ 

 

 

Cicciano, li 20/12/2016 

 

 

                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 

         F.to Prof. Fusco Giacomo                                               F.to Sig. Passaro Gerardo Francesco 


